
Gdybym miał powiedzieć co w Krakowie cenię najbardziej, 
powiedziałbym, że ludzi. Ludzi, którzy swoim zaangażo-
waniem i swoimi umiejętnościami stale przyczyniają się 
do rozwoju naszego miasta, wzrostu jego konkurencyjności 
i innowacyjności. Wielu z nich przyjeżdża do Krakowa na studia, 
bo to właśnie stolica Małopolski jest największym ośrodkiem 
akademickim w Polsce z 23. szkołami i uczelniami wyższymi. Co 
więcej, krakowscy specjaliści – absolwenci naszych szkół wyższych 
mają ugruntowaną pozycję nie tylko w Polsce, ale też na arenie 
międzynarodowej. Nie dziwi mnie więc, że coraz większy procent 
wszystkich studentów stanowią studenci zagraniczni. Dlatego też cieszę 
się z uruchomienia programu „Otwarty Kraków”, który pomaga zaaklima-
tyzować się obcokrajowcom w naszym mieście i poznawać polską tradycję, 
zaś mieszkańcom Krakowa umożliwia bezpośredni kontakt z przedstawicie-
lami różnych kultur, ucząc w ten sposób tolerancji i poszanowania dla drugiego 
człowieka. Zapraszam do lektury.

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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Głównym celem Programu „Otwarty Kraków”, działa-
jącego od 2016 roku jest wdrożenie i realizacja miejskiej 
polityki otwartości wobec cudzoziemców, mniejszości 
narodowych i etnicznych mieszkających w Krakowie. 
Kraków jest drugim największym polskim miastem, a przy 
tym kolejnym po stolicy miastem o najbardziej zróżnico-
wanej populacji, stanowi ważny ośrodek akademicki oraz 
miejsce lokowania inwestycji gospodarczych, niezmiennie 
przyciągający zagraniczny kapitał finansowy i ludzki. Miasto 
stanowi również jedno z najatrakcyjniejszych miejsc turystycznych w Europie. Dzięki 
spójnej i konsekwentnej polityce samorządowej, związanej z zarządzaniem różnorod-
nością oraz dzięki programowi „Otwarty Kraków”, udało się stworzyć przestrzeń oraz 
narzędzia służące integracji cudzoziemców przybywających do Krakowa w różnych 
celach. Problem ksenofobii zaczął stawać się zjawiskiem marginalnym, natomiast 

w związku ze wzrostem populacji cudzoziemców pojawiły się codzienne 
problemy wynikające z różnic kulturowych oraz 
brakiem przystosowania tej grupy mieszkańców do 
polskich warunków i kultury. Jednocześnie wśród 
mieszkańców pojawiły się typowe lęki związane 
z masowym napływem nowej ludności. Aby prze-
ciwdziałać tym zjawiskom głównie koncentrujemy 
się na działaniach promujących inne kultury oraz 
tych, które sprawią, że cudzoziemcy będą mieli 
dostęp do wszystkich informacji oraz będą mogli 
działać społecznie. 

Jeżeli chcą Państwo poznać więcej działań miasta skierowanych do obcokrajowców 
proszę zaglądać na stronę www.otwarty.krakow.pl (www.open.krakow.pl) lub fp: Otwar-
tyKrakow 

PROGRAM  
„OTWARTY KRAKÓW”
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W grudniu 2018 roku Rada Miasta Krakowa kierując się intencją 
wspierania działalności oraz inicjatyw mających na celu promo-
wanie zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego 
oraz integracją  mieszkańców Krakowa i środowisk cudzoziemców, 
ustanowiła tytuł „KRAKOWSKI AMBASADOR WIELOKULTURO-
WOŚCI”, przyznawany osobom lub podmiotom działającym na 
rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie. 

25 czerwca 2019 r. tytułem Krakowskiego Ambasadora Wielokulturowości zostały 
uhonorowane osoby i organizacje szczególnie zasłużone dla promowania zróżnicowania 
kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integracji mieszkańców Krakowa 
i środowisk cudzoziemców. Pierwszymi Krakowskimi Ambasadorami Wielokulturowości 
2018 roku zostali:

 Zapraszamy do zgłaszania kandydatur w przyszłym roku.  
 Nabór zostanie ogłoszony w kwietniu 2020 roku. 

PODMIOTY:
• Stowarzyszenie INTERKULTURALNI PL 
• Fundacja Diversity Hub 

OSOBY INDYWIDUALNE:
• Olha Menko
• Urszula Majcher – Legawiec

KRAKOWSKI 
AMBASADOR 
WIELOKULTUROWOŚCI 
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Pomimo młodego wieku posiadają nie tylko wiedzę 
i doświadczenie, ale są też przygotowani do rozpo-
częcia pracy praktycznie od zaraz. O kim mowa? 
Oczywiście o uczniach i absolwentach krakowskich 
techników i szkół branżowych, wśród których przed-
siębiorcy z Krakowa i okolic mogą znaleźć świetnie 
wykwalifikowa nych pracowników.

– Od wielu lat inwestujemy w Krakowie w rozwój 
kształcenia zawodowego, dzięki czemu uczniowie nie 
tylko nabywają umiejętności podczas zajęć prowadzo-
nych w nowoczesnych pracowniach, ale też uczą się pod 
okiem specjalistów w danych dziedzinach. Coraz częściej biorą też udział w zagranicznych 
praktykach i stażach, poznając know-how z różnych państw Europy. To wszystko sprawia, 
że absolwenci krakowskich techników i szkół branżowych zaraz po zakończeniu nauki mogą 
rozpocząć pracę i stać się ogromnym wsparciem dla krakowskich firm, także z sektora bizne-
sowego – mówi Anna Korfel-Jasińska, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

W sumie w krakowskich technikach 
i szkołach branżowych w ubiegłym 
roku szkolnym uczyło się ponad 13 
tys. osób. Nic dziwnego, że młodzi 
ludzie chcący szybko zacząć karierę 
zawodową, coraz chętniej korzystają 
z ich oferty. A wybór w Krakowie mają 
naprawdę ogromny – mogą kształcić 
się w ponad 90 zawodach, a wśród 
nich tak ciekawych jak m.in. architek-
tura krajobrazu, geodezja, elektronika, 
informatyka, teleinformatyka, teleko-
munikacja, spedycja czy technologia 
chemiczna. Ale to nie wszystko – w ofercie 
krakowskich szkół nie brakuje też coraz 
bardziej popularnych specjalności zwią-
zanych z energetyką odnawialną czy 
ochroną środowiska.

Zachęcamy przedsiębiorców do współpracy z krakowskimi szkołami branżowymi 
i technikami. Więcej informacji, w tym ich dokładną ofertę oraz dane kontaktowe do 
poszczególnych szkół można znaleźć na stronie www.naszeszkoly.krakow.pl

EDUKACJA 
W MIEŚCIE
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ABSL – RAZEM W PRACY 

#WorkingTogether

Polskie duże miasta coraz bardziej przypominają największe europejskie metropolie, 
które charakteryzują wielokulturowe społeczności i swoją ofertą przyciągają specjali-
stów z całego świata. Nie inaczej jest z Krakowem. Ważnym czynnikiem mającym wpływ 
na zmiany na krakowskim rynku pracy ma dynamicznie rozwijający się w ostatnich latach 
sektor nowoczesnych usług dla biznesu. 

Miasto Kraków pozostaje niezmiennie zdecydowanym liderem pod względem zatrud-
nienia w sektorze usług biznesowych, a w samych krakowskich centrach usług pracuje 
ponad 70 tys. osób, z czego blisko 10 tys. to obcokrajowcy, którzy w swojej pracy 
posługują się aż 30 językami obcymi. Wielonarodowość można zatem określić jako jedną 
z najbardziej charakterystycznych cech tego sektora, a najliczniejszą grupę stanowią 
obywatele Ukrainy, drugą narodowością są Włosi, a trzecią Hiszpanie. 

Dlatego też działania mające na celu zwiększanie świadomości na temat nowego 
zjawiska, jakim jest międzynarodowość zespołów inicjuje ABSL, czyli Związek Liderów 
Sektora Usług Biznesowych, który jest wiodącą organizacją reprezentującą nowo-
czesne usługi dla biznesu w Polsce. W ubiegłym roku stowarzyszenie ABSL rozpoczęło 
akcję #Razemwpracy (#WorkingTogether), aby zamanifestować poparcie dla różnorod-
ności i wielokulturowości. W akcji, która objęła siedem największych miast Polski, 
wzięło udział 20 tys. osób, w tym 15 krakowskich firm. O tej samej godzinie pracownicy 
zebrali się przed swoimi biurami, aby pokazać międzynarodowość zespołów w jakich 
pracują i okazać poparcie dla różnorodności. 

W tym roku w ramach akcji firmy w całej Polsce organizować będą aktywności dla 
pracowników i osób spoza firm w przeciągu całego tygodnia pomiędzy 14 a 18 paździer-
nika. Flash mob w Krakowie odbędzie się 17 października w południe. Odbędą się 
wydarzenia w firmach, mediach społecznościowych oraz debaty z przedstawicielami 
władz miast, biznesu i mediów. Podobnie jak w roku ubiegłym akcja przeprowadzana 
jest we współpracy z Międzynarodową Organizacją do spraw Migracji. 

Szczegóły akcji można śledzić na stronie https://absl.pl/pl/o-absl/aktualnosci/
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Budki lęgowe  
dla zwierząt 

150 zł

Zielony ekran 

200 zł

Drzewo 

700–1000 zł

50 krzewów 

1000 zł

Łąka kwietna 

1500 zł / 100 m2

Hamak 

2500 zł

Pasieka 

10 000 zł – 5 uli

Oferta 

„Szyta na miarę”

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
PAKIETY SPONSORSKIE

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie jako pierwszy w Polsce wprowadził do swoich działań 
pakiety sponsorskie. Początki współpracy z firmami oraz instytucjami mają swoje źródło 
w strategii CSR (społeczna odpowiedzialność biznesu), którą coraz chętniej i na szerszą skalę 
realizują duże firmy. Pakiety dają możliwość aktywnego włączenia się w dbanie o zieloną 
przestrzeń miasta. Ich powstanie zostało zainicjowane przez firmę, która zgłosiła się z chęcią 
przeznaczenia środków na zazielenienie Krakowa. 
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Info point

ZZM stworzył unikalne pakiety zróżnicowane cenowo, których wykupienie to z jednej 
strony dbałość o krakowską zieleń, z drugiej cenny przykład działania prospołecznego. 
Pakiety są tak zróżnicowane cenowo, aby dawały możliwość uaktywnienia zarówno mniej-
szych jak i większych firm, które swoimi działaniami na rzecz zieleni wyznaczają innym 
firmom trend w kategoriach myślenia o odpowiedzialności społecznej i ekologicznej biznesu. 

Opcją cieszącą się największą popularnością jest pakiet „szyty na miarę”, czyli możliwość 
indywidualnego doboru ceny i tego co za nią zostanie wykonane. Tego rodzaju współpraca 
ze sponsorami jest nie do przecenienia. Jeśli w sadzenie drzew czy krzewów zaangażowani 
są również pracownicy, to całość zyskuje również bardzo ważny wymiar społeczny – akty-
wizujemy społeczeństwo pokazując jak ważne jest wspólne działanie oraz małymi krokami 
budujemy w społeczeństwie przekonanie, że od mieszkańców również sporo zależy, że mogą 
mieć realny wpływ na poprawę jakości oraz rozbudowę miejskich terenów zielonych. Dla 
firm jest to niewątpliwie okazja do integracji pracowników. 

Współczesny świat biznesu to coraz częściej postrzeganie działań gospodarczych nie tylko 
przez pryzmat aspektów finansowych, ale również poprzez etykę biznesu, wpływającą pozy-
tywnie na zrównoważony rozwój przestrzeni miejskich. Za pewne między innymi z tego 
powodu duża grupa krakowskich firm wpisała na stałe w swój plan działania współpracę 
z Zarządem Zieleni Miejskiej. 

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ PAKIETY SPONSORSKIE

Kontakt: 
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji  

 pi.umk@um.krakow.pl

Redakcja: 
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki 

CALL FOR HELP • Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie  
ul. Reymonta 20, 30-059, Kraków  
tel. 12 20 10 260
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